
 

                                                               

                 Il responsabile del procedimento :  Giovanni Pasto – tel 090/698336 - email: giovanni.pasto.me@istruzione.it 

           Il responsabile dell’istruttoria:   Amelia Imbesi - tel. 090/698288 - email: amelia.imbesi.me@istruzione.it 

 

Via Uberto Bonino, 3  –  98124 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it  

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Messina 
__________________________________________________________   

Unità Operativa n. 4 – Area IV 

Ufficio II – Mobilità e reclutamento docenti 

Primo ciclo – Esami primo ciclo – Tfa-  Messina, 10 settembre 2014 

Graduatorie ad esaurimento 

Prot. n. 11264 

  IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297; 

VISTA la legge 3 maggio 1999, n.124; 

VISTA la legge 27 dicembre 2006 n. 296, art. 1 – comma 605 – che ha trasformato le graduatorie 

permanenti in graduatorie ad esaurimento;  

VISTO il D.M. n. 235 dell’ 1/04/2014, concernente l’integrazione e aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 2014/2017; 

ESAMINATE le domande esclusivamente prodotte dagli interessati via web ai sensi dell’art. 9 del D.M. 

n. 235/2014 sopra citato; 

OSSERVATE le indicazioni fornite dal MIUR con nota prot. n. 999 del 9/04/2014; 

TENUTO CONTO, delle rettifiche comunicate da alcuni Uffici Scolastici di altre Province, rilevate  in sede 

di esame dei fascicoli di alcuni aspiranti che si sono trasferiti in questa provincia, per cui si è 

reso necessario procedere alla modifica dei punteggi già attribuiti; 

VISTE le graduatorie definitive pubblicate con provvedimento – prot. n.10444 – del 22/08/2014 e 

successive rettifiche; 

ACCERTATO che per mero errore materiale alcuni aspiranti sono inseriti nelle predette graduatorie con 

punteggi e preferenze errati; 

RITENUTO sussistente la necessità di intervenire con l’adozione del provvedimento in autotutela, al 

fine di ripristinare il corretto inserimento degli interessati nelle graduatorie ed elenchi 

suindicati; 

DECRETA 

le graduatorie provinciali ad esaurimento del personale docente della scuola dell’infanzia, primaria e 

delle scuole secondarie di 1° e 2° grado, pubblicate in via definitiva con il decreto prot. n. 10444 del 

22/08/2014, per i motivi esposti in premessa e nella sola  parte relativa ai docenti interessati, sono 

rettificate secondo il prospetto riportato in calce. 

 

 

Imbesi Carmela 22/11/1979 ME 



  

 

Grad. Fascia Pos. T.I.  Pos. T.D. Spec.ne Anno 

Ins. 

Totale 

AAAA 3^ 37 BIS 37 BIS / 2002 189 

Merenda Franca 02/09/1973 EE 

Grad. Fascia Pos. T.I.  Pos. T.D. Spec.ne Anno 

Ins. 

Totale 

AAAA 3^ 531 BIS 526 BIS / 2002 26 

Minutoli Concetta 02/01/1975 ME 

Grad. Fascia Pos. T.I.  Pos. T.D. Spec.ne Anno 

Ins. 

Totale 

EEEE 3^ 635 BIS 621 BIS / 2002 18 

Pino Caterina Silvana 26/03/1968 ME 

Grad. Fascia Pos. T.I.  Pos. T.D. Spec.ne Anno 

Ins. 

Totale 

AAAA 3^ 733 BIS 721 BIS / 2000 20 

EEEE 3^ 33 BIS 32 BIS / 2000 224 

Destro Castaniti Fernanda 04/03/1974 ME 

Grad. Fascia Pos. T.I.  Pos. T.D. Spec.ne Anno 

Ins. 

Totale 

A017 3^ 30 

 posizione 

invariata 

30 

 posizione 

invariata 

 

T 

 

2011-2011 

 

98 

A039 3^ 2 

posizione 

invariata  

2 

posizione 

invariata  

 

T 

 

2011-2011 

 

120 

AD01 

 

AD03 

3^   

 

3^ 

39 

pos.invariata 

45 

pos.invariata 

 

39 

pos.invariata 

45 

pos.invariata 

 

Psicof. 

Vista udito 

 

Piscof. 

Vista udito 

 

2011-2011 

 

2011-2011 

120 

 

 

98 

Monastra Carolina 26/06/1968 ME 



  

 

Grad. Fascia Pos. T.I.  Pos. T.D. Spec.ne Anno 

Ins. 

Totale 

A017 3^ 20 

 posizione 

invariata 

20 

 posizione 

invariata 

 

T 

 

2002 

 

182 

A019 3^ 64 BIS 61 BIS T 2005 33 

A048 3^ 28 

pos.invariata 

28 

pos.invariata 

T 2007 33 

AD01 

 

AD03 

3^   

 

3^ 

59 

pos.invariata 

16 BIS 

59 

pos.invariata 

16 BIS 

Psic. Vista 

udito 

Psic. Vista 

udito 

2007 

 

2002 

33 

 

182 

Miracola Fiorella 14/05/1979 ME 

Grad. Fascia Pos. T.I.  Pos. T.D. Spec.ne Anno 

Ins. 

Totale 

AJ77 4^ 5 

pos.invariata 

5 

pos.invariata  

/ 2012 111,25 

Maniaci Maria 24/07/1965 EE 

Grad. Fascia Pos. T.I.  Pos. T.D. Spec.ne Anno 

Ins. 

Totale 

AAAA 3^ 389 BIS 386 BIS / 2002 34 

EEEE 3^ 254 BIS 253 BIS / 2000 82 

EEEE 3^ 88 BIS 88 BIS Ling. Ing. 2000 82 

A345 3^ 40 

pos.invariata 

40 

pos.invariata 

/ 2002 114 

A346 3^ 85 BIS 85 BIS / 2002 27 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile esperire i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento (art. 10 c. 4 D.M. n. 44 del 12 maggio 2011).  

 

 

f.to     Il Dirigente 

         Emilio Grasso 
           Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

        ex art3 comma 2 D.Lgs. 39/93   

 



  

 

 
  

ALL’UFFICIO COMUNICAZIONE   SEDE  

(per la pubblicazione sul sito e all’albo pretorio)   

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI   LORO SEDI 

UU.SS.PP.     LORO SEDI       

ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA LORO SEDI 


